

Forslag fra Døveforeningen af 1866

Forslag til ændring af DDL's vedtægter vedr. valgkomité:

Døveforeningen af 1866 kommer med to forslag, da der eksisterer en usikkerhed hvilken af disse former for valgkomitéens arbejde er bedst. Døveforeningen af 1866 vil gerne drøfte med andre medlemsforeninger og hovedbestyrelsen. Efterfølgende vil Døveforeningen af 1866 melde ud til landsmødet om hvilket et af disse to forslag vil foreningen tilbagetrække.

	<p>NY PARAGRAF</p> <p>11. VALGKOMITE</p> <p>11.1. Landsmødet vælger en valgkomité på 3 medlemmer, der har til opgave at udarbejde rådgivning, vejledning og anbefaling til medlemsforeningerne om hovedbestyrelsen sammensætning til det følgende landsmøde.</p> <p>11.2. Hovedbestyrelsen fastsætter retningslinjerne for valgkomitéens arbejde.</p>
--	--

Det alternative forslag til være:

	<p>NY PARAGRAF</p> <p>11. VALGKOMITE</p> <p>11.1 Landsmødet vælger en valgkomité på 3 medlemmer, der har til opgave at udarbejde en indstilling til valget af hovedbestyrelse og 2 suppleanter på det følge landsmøde.</p> <p>11.2 Hovedbestyrelse fastsætter retningslinjerne for valgkomitéens arbejde.</p>
<p>5.7. Opstilling af kandidater til hovedbestyrelsen kan ske ved indstilling fra medlemsforeningerne og hovedbestyrelsen.</p> <p>Indkaldelsen af kandidatindstillinger skal udsendes til medlemsforeninger senest 12 uger før et landsmøde. Kandidatlisten fra hovedbestyrelsen skal være tilstillet medlemsforeninger senest 10</p>	<p>5.7. Opstilling af kandidater til hovedbestyrelse kan ske ved indstilling fra medlemsforeningerne og valgkomitéen. De eksisterende medlemmer i hovedbestyrelsen kan genopstilles som kandidater uden indstillingen. (NB, det afhænger af § 5.7)</p> <p>Ellers: Opstilling af kandidater til hovedbestyrelsen kan</p>

<p>uger før, og medlemsforeningerne skal indlevere deres forslag til kandidater til landsforbundet senest 8 uger. Endelige kandidatindstillinger skal foretaget senest 2 uger før landsmødet.</p> <p>I tilfælde af, at der ikke opstilles et tilstrækkeligt antal kandidater, kan yderligere opstilling finde sted på landsmødet. For ikke tilstedeværendes vedkommende skal der foreligge skriftligt tilsagn. Såfremt der ikke på landsmødet kan vælges det fornødne antal medlemmer til hovedbestyrelsen, kan landsmødet give hovedbestyrelsen fuldmagt til at supplere det nødvendige antal medlemmer af hovedbestyrelsen.</p>	<p>ske ved indstilling fra medlemsforeningerne, hovedbestyrelsen og valgkomitéen.</p> <p>Indkaldelsen af kandidatindstillinger skal udsendes til medlemsforeninger senest 12 uger før et landsmøde. Kandidatlisten fra hovedbestyrelsen skal være tilstillet medlemsforeninger senest 10 uger før, og medlemsforeningerne skal indlevere deres forslag til kandidater til landsforbundet senest 8 uger. Endelige kandidatindstillinger skal foretaget senest 2 uger før landsmødet.</p> <p>I tilfælde af, at der ikke opstilles et tilstrækkeligt antal kandidater, kan yderligere opstilling finde sted på landsmødet. For ikke tilstedeværendes vedkommende skal der foreligge skriftligt tilsagn. Såfremt der ikke på landsmødet kan vælges det fornødne antal medlemmer til hovedbestyrelsen, kan landsmødet give hovedbestyrelsen fuldmagt til at supplere det nødvendige antal medlemmer af hovedbestyrelsen.</p>
---	---

Kommentar fra DDL's hovedbestyrelse:

Hovedbestyrelsen bakker op om idéen bag valgkomitéen, men vil samtidig gøre opmærksom på, at der skal være et sæt meget klare retningslinjer i forhold til valgkomitéens opgaver og ansvar. Hovedbestyrelsen foreslår, at det er medlemsforeningernes ansvar at finde kandidater til en valgkomité.